
 

 

             Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 
      A.Brože 2/3124 

             700 30  Ostrava – Zábřeh   

      IČ: 25816977 

 

Dodatek č. 2  ke kupní smlouvě č.   3301  600   na rok 2019  

Níže podepsané smluvní strany se v návaznosti na shora uvedenou kupní smlouvu (dále jen 

„smlouva“) dohodly na jejím následujícím doplnění pro období 1.3.2019 – 31.12.2019: 

  Článek II. Úvodní ustanovení, účel dodatku 

2.1.      Účelem tohoto dodatku je doplnění Kupní smlouvy o ujednání týkající se bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a prevence rizik zaměstnanců Prodávajícího i Kupujícího s ohledem 
na pohyb vozidel, osob a výskyt jiných zařízení v areálu Kupujícího, ve kterém probíhá 
nepřetržitý provoz, a která představují potenciální riziko života a zdraví osob, které se 
v areálu nacházejí.  

Článek III. Předmět dodatku 

3.1.       S ohledem na účel výše uvedený se Smluvní strany dohodly na doplnění Kupní smlouvy takto:    

a) Za článek XV. Ostatní ujednání se vkládá nový článek XVI. Bezpečnost a ochrana zdraví 

při práci a prevence rizik v tomto znění: 

Článek XVI. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a prevence rizik  

16.1. Vzhledem k tomu, že Místo určení, jak je pro účely této Smlouvy definováno v čl. 7.2. 
Smlouvy, tvoří uzavřený areál, ve kterém probíhá nepřetržitý provoz a vyskytuje se 
v něm železniční vlečka, velké množství vozidel, dopravních prostředků a jiných 
zařízení spojených s podnikatelskou činností Kupujícího, která představují potenciální 
riziko života a zdraví osob, které se v areálu nacházejí, zavazuje se Prodávající 
respektovat pravidla a plnit pokyny Kupujícího uvedené v Příloze č. 5 této Smlouvy – 
Závazná pravidla pro dopravu dodávek Dřeva a pohyb v areálu Mayr-Melnhof Holz 
Paskov. Prodávající je povinen s obsahem Přílohy č. 5 seznámit své zaměstnance 
nebo jiné osoby pověřené Prodávajícím prováděním dodáním zboží a jeho vykládkou 
(např. přepravce), kteří budou za Prodávajícího plnit povinnosti z této Smlouvy 
vyplývající a spojené se vstupem/vjezdem do Místa určení, bere na vědomí, že 
znalost těchto pokynů a pravidel je podmínkou vjezdu do areálu Kupujícího a je 
odpovědný za dodržování těchto pokynů a pravidel ze strany svých zaměstnanců 
nebo jiných osob, kterým umožnil do Místa určení přístup. Smluvní strany se dohodly, 
že pokud Prodávající poruší kteroukoli povinnost (zákaz) na ochranu BOZP uvedenou 
v Příloze č. 5, je Kupující oprávněn (nikoli však povinen) požadovat na Prodávajícím 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 CZK, a to za každé jednotlivé porušení 
povinnosti. V případě porušení této povinnosti je Kupující dále oprávněn vykázat 
osoby, které nerespektovaly předmětnou povinnost, z areálu MMHP, příp. zakázat 
vjezd do areálu MMHP vozidlům (dle SPZ). Pro uplatnění nároku na smluvní pokutu a 
její úhradu se použijí ujednání uvedená v čl. XIII. této Smlouvy.  

16.2. Prodávající je povinen zajistit, aby jeho činnosti a pracovní postupy jeho zaměstnanců 
v Místě určení byly organizovány, koordinovány a prováděny tak, aby současně byli 
chráněni jak jeho zaměstnanci nebo jiné osoby pověřené Prodávajícím prováděním 
dodáním zboží a jeho vykládkou, tak také zaměstnanci Kupujícího a zavazuje se 
spolupracovat s Kupujícím při zajištění bezpečného, nezávadného a zdraví 
neohrožujícího pracovního prostředí pro všechny osoby na pracovišti. 



 

 
16.3. Prodávající prohlašuje, že se seznámil také s obsahem Přílohy č. 6  -  Informace o 

rizicích a přijatých opatřeních před jejich působením ve smyslu ustanovení § 101 odst. 
3 zákona č. 262/2006 Sb., Zákoníku práce. Prodávající je povinen s obsahem Přílohy 
č. 6 seznámit své zaměstnance nebo jiné osoby pověřené Prodávajícím prováděním 
dodáním zboží a jeho vykládkou (např. přepravce), kteří budou za Prodávajícího plnit 
povinnosti z této Smlouvy vyplývající a spojené se vstupem/vjezdem do Místa určení, 
bere na vědomí, že znalost těchto pokynů a pravidel je podmínkou vjezdu do areálu 
Kupujícího a je odpovědný za dodržování těchto pokynů a pravidel ze strany svých 
zaměstnanců nebo jiných osob, kterým umožnil do Místa určení přístup. 

 

S ohledem na aktualizaci Přílohy č.3 a 5 Smlouvy se Smluvní strany dohodly na novém znění 

Přílohy č.3 a 5 a dále nově činí nedílnou součástí Smlouvy Přílohu č. 6 Smlouvy. 

b) Dosavadní Článek XVI. Závěrečná ustanovení se přečíslovává na Článek XVII. 

Článek IV. Závěrečná ujednání 

4.1.      Ostatní práva a povinnosti Smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají nadále v platnosti   
            beze změn. 
4.2.      Tento dodatek se vyhotovuje ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, z  nichž Kupující   
            obdrží  dvě (2) vyhotovení a Prodávající jedno (1) vyhotovení.  
4.3.      Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří následující přílohy: 

 

 příloha č. 3:  GPS info 2019+ 

 příloha č. 5: závazná pravidla pro dopravu dodávek Dřeva a pohyb v areálu Kupujícího 

 příloha č. 6: informace o rizicích a opatřeních před jejich působením umístěná na webové 
stránce Kupujícího  

       http://www.mm-holz.com/unternehmen/standorte/division-schnittholz/mm-holz-paskov/ 

 

 

 

…………………………………………..                   …………………………………….………… 

Wood Paskov  s.r.o.                        Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

Ing. Zbyšek Kulhánek – jednatel                                    Ing. Vladimír Blahuta  -  jednatel 

 

kupující               prodávající 

 

Datum:  17.5.2019                        Datum: 10.6.2019 

Místo:   Paskov             Místo: 

Razítko:              Razítko: 

 

http://www.mm-holz.com/unternehmen/standorte/division-schnittholz/mm-holz-paskov/

